

Obecni wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na 2017 rok (**druk nr 1**),
 - b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej (**druk nr 2**).
3. Zakończenie sesji.

Ad. 1

a) XXVII sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski**. Na wstępie powitał Pana Wójta, Zastępcę Wójta, po raz pierwszy Panią Sekretarz Agnieszkę Gołębiowską, Panią Skarbnik, Panią Radczynię, Panie i Panów Radnych, Sołtysów.

Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 15, co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk i opinii.

b) Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku posiedzenia, który radni otrzymali z materiałami na sesję.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad XXVII sesji jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że zmiana budżetu gminy na 2017 r. po stronie dochodów wynika ze zmiany kwoty dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej oraz planowanych dochodów z tytułu udziału gminy w PIT (w obydwu przypadkach zmniejszenie) zgodnie z pismem Ministra Finansów. Ponadto zgodnie z decyzją wojewody włączono po stronie dochodów dotację na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Powyższej dotacji nie włączono po stronie wydatków, ponieważ środki na powyższy cel zostały zabezpieczone w uchwalonym budżecie. Po stronie wydatków dokonuje się zmiany w związku z otwarciem ofert na budowę przedszkola w Małej Nieszawce. Cena najkorzystniejszej oferty wynosi 3.952.000 zł. Kwota wydatków obejmuje ponadto koszty wykonania dokumentacji technicznej i sprawowanie nadzoru inwestycyjnego, przyłącza gazowego, mebli oraz wyposażenia kuchni. Łączna kwota to 4.408.884,86 zł. W związku z tym proponuje się zwiększyć środki na powyższy cel o kwotę 1.500.000 zł (z 3 mln na 4,5 mln zł). W ramach RPO województwa kujawsko-pomorskiego (w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych) gmina ubiegać się będzie o dofinansowanie budowy przedszkola w wysokości 619.727 Euro (tj. ok. 2.655.000 zł). Po wszystkich zmianach budżetu, po stronie dochodów sumę 26.168.305,00 zł zastępuje się kwotą 26.156.305,00 zł, po stronie wydatków sumę 30.95.505,00 zł zastępuje się kwotą 32.495.505,00 zł, w tym wydatki bieżące 20.158.305,00 zł, wydatki majątkowe 12.337.200,00 zł, deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Kopańska-Mizeria – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt budżetu na posiedzeniu 15 marca pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał, ile wynosi nadwyżka budżetowa.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – opowiedział, że kwota figuruje w przesłanym do radnych sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r.

Radna Małgorzata Wieczerzak-Malysz – zapytała, czy w podanej kwocie na budowę przedszkola wraz z parkingiem, zaplanowano środki na modernizację drogi dojazdowej ul. Krętej.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – opowiedział, że zgodnie z zasadniczą uchwałą rady gminy na budowę przedszkola zaplanowano kwotę 5 mln zł. Zaplanowano obecnie w budżecie wydatki w wysokości ok. 4,5 mln zł, co oznacza, że 500 tys. zł jest w rezerwie; okaże się później, jakie będą potrzeby związane z usprawnieniem organizacji dojazdu do przedszkola.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał o wstępny termin rozpoczęcia budowy przedszkola.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – opowiedział, że po podpisaniu umowy z wykonawcą w przyszły piątek, nastąpi rozpoczęcie budowy; do 15 sierpnia jest planowane zakończenie budowy i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę nr XVII/139/2017 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 17 marca 2017 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na 2017 rok w brzmieniu jak na druku 1 – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

b)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie w temat (druk nr 2).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt uchwały dotyczy zmiany wieloletniej prognozy finansowej. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wykazano duże inwestycje, tj.: Centrum Obsługi Mieszkańców w Wielkiej Nieszawce, Centrum Społeczno-Kulturalne w Wielkiej Nieszawce i Przedszkole Publiczne w Małej Nieszawce, z rozpisaniem limitów wydatków na lata 2017, 2018, 2019. Na przedszkole zapisano w 2017 r. 4,5 mln zł, w 2018 r. zapisano 500 tys. zł. Na COM założono 6 mln zł, na CS-K – 4,5 mln zł. Są to prognozy, dopiero po rozstrzygnięciu przetargów okaże się, jakie to będą kwoty. Do 2020 r. wszystkie te inwestycje powinny zostać zrealizowane bez żadnych kłopotów finansowych.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Kopańska-Mizeria – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt zmiany WPF pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – zauważyła, że WPF ukazuje finansowanie 4 głównych inwestycji, oprócz wyżej wymienionych jest jeszcze budowa ścieżki rowerowej. Zapytała, jak wygląda finansowanie pozostałych bieżących inwestycji, takich jak drogi, przyłącza wodno-kanalizacyjne, odwodnienie. Odmawia się mieszkańcom budowy przyłączy, np. w okolicach ul. Rzemieślniczej.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że sytuacja, o której mówi p. sołtys, dotyczy terenu prywatnego i gmina nie będzie budowała przyłączy na prywatnych gruntach. Kilka lat temu w 2007 r. na Brzozie wybudowano wodociąg, który przeszedł przez prywatny teren, na co jego właścicielki się zgodziły. Dzisiaj żądają od gminy dużego odszkodowania, wykupu tej działki, albo rozebrania wodociągu. Mieszkaniec, o którym mówi p. sołtys, wybudował się na terenach rolnych, tworząc siedlisko poza miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Radna Aniela Grela – zapytała, czy kwota 468.100,00 zł widniejąca w WPF, jest kwotą przeznaczoną na budowę 2 ścieżek rowerowych.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że te środki są zapisane na budowę ścieżki rowerowej od granicy z Toruniem do ul. Ogrodowej. Jeżeli chodzi o drugi odcinek od ul. Ogrodowej do szkół, gmina jest na etapie projektowania i uzgodnień z kolejną, oraz czeka na ostateczną decyzję ZRID (Zezwolenie na realizację inwestycji drogowej). Dopiero po otrzymaniu tego zezwolenia, środki na budowę ścieżki na tym odcinku zostaną wprowadzone do budżetu gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę nr XVII/140/2017 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 17 marca 2017 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej w brzmieniu jak na druku 2– stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski podziękował zebranych za wzięcie udziału w XXVII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknął obrady.

Protokołowała:

Ewa Wróblewska-Kucharska

EWróblewska-Kucharska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Śmiechowski
Ireneusz Śmiechowski